ПРОЕКТ 12.09.2019

Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Решение

от «___» _________ 2019 г.
г. Советский

О внесении изменений и дополнений в решение
Думы Советского района от 28.09.2012 № 163
«О создании Дорожного фонда Советского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
Советского района, в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Советского
района

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 28.09.2012 № 163 «О создании
Дорожного фонда Советского района» следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 2.2.1. пункта 2.2. раздела 2. "Порядка формирования и
использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Советского района"
дополнить частью "ж" следующего содержания:
"ж) доходов, установленных Законом Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры, в виде единых нормативов отчислений от транспортного налога".

1.2. Подпункт 2.2.2. пункта 2.2. раздела 2. "Порядка формирования и
использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Советского района"
изложить в следующей редакции:

"2.2.2. Поступления межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности

в отношении автомобильных дорог, в том числе субсидий из бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры на содержание дорог в части приобретения
и установки на аварийно-опасных участках автомобильных дорог работающих в
автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото-
и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения, а
также на обработку и рассылку постановлений органов государственного контроля
(надзора) об административных правонарушениях в области дорожного движения,
выявленных с помощью таких средств.".

1.3. Пункт 2.4. раздела 2. "Порядка формирования и использования бюджетных
ассигнований Дорожного фонда Советского района" изложить в следующей
редакции:

"2.4. Средства Дорожного фонда направляются на финансовое обеспечение
работ по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту,
ремонту и содержанию автомобильных дорог, в том числе в части приобретения и
установки на аварийно-опасных участках автомобильных дорог работающих в
автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото-
и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения, а
также на обработку и рассылку постановлений органов государственного контроля
(надзора) об административных правонарушениях в области дорожного движения,
выявленных с помощью таких средств.".

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и
распространяется на правоотношения с 01.01.2020.

4. Пункты 1.2., 1.3. настоящего решения распространяются на правоотношения,
возникшие с 01.01.2019.

Председатель
Думы Советского района
_____________ С.Э.Озорнина

Дата принятия решения
« » 2019 г.

Глава Советского района

_____________ И. А.Набатов

Дата подписания
« » 2019 г.